[
ogo0;71éem

O 6romxere cenbeckoro okpyra baceixapa aa 2025-2027 romst

Pemenne Kazanuuckoro paitonHoro macnuxara KesuiopauHckoit oomacta ot 27 aexadps
2024 rona Ne 360.

[Ipumeuanne U3I1N!

Broautcs B neiictBue ¢ 01.01.2025 B cOOTBETCTBUY € M. 3 HACTOSAIIETO PEIICHHUS.

B cootBercTBuM ¢ myHkToM 2 ctathu 75 Konekca PecriyOnuku Kazaxcrtan ot 4 nekadbpst
2008 roma "bromxerHsiii kogekc Pecnmybnuku Kazaxcran", mynkra 2-7 crathu 6 3akoHa
Pecny6nuku Kazaxcran ot 23 sauBapst 2001 rozna "O MecTHOM rocy1apCTBEHHOM YIIPABJICHUH
u camoynpaBiennn B Pecnybnmke Kazaxcran", KazanuHckuili palOHHBIH MaciauxaT
Ko3buiopaunckoit odinactu PEHINIL:

1. YTBepnuth GromkeT ceabckoro okpyra baceikapa Ha 2025-2027 roasl cOrjiacHO
npwioxkenusm 1, 2, 3, B Tom unciie Ha 2025 roj B clieIyomux oobemMax:

1) noxoawl — 135480 ThICSIY TEHTE, B TOM YHCIIE:

HaJioroBble noctyrieHus: — 7301 Teica4 TeHTE;

HEHAJIOTOBBIE MOCTYIJIEHNS — 128 ThICSAY TEHTE;

MOCTYIUIEHUS! OT MPOJAXU OCHOBHOTO KanuTaina — 200 TeIcAa4 TEHre;

noctyrieHust TpauceptoB — 127851 Teicsy TeHre;

2) 3aTpathl — 140655,4 ThICSIY TEHTE, B TOM YHUCIIE;

3) uucroe Or0KETHOE KpeauToBanue — 0;

Oro/KETHBIE KpeauThl — 0;

noraiieHue OrHKETHBIX KpeauToB — 0

4) casib/10 110 onepanusiM ¢ (PUHAHCOBBIMU akTUBaMU — 0

npuoOpeTeHne PUHAHCOBBIX aKTUBOB — ();

MOCTYTUICHUS OT MPoJaxku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0;

5) nedpunut (mpodunur) 6romkera — -5175,4 ThICSY TEHTE;

6) dunancupoBanue aedunuTa (MCMOIL30BaHUE TpoduiuTa) Or01KeTa — 5175,4 THICSY
TEHIE;

MOCTYTUIEHUE 3aiiMOB — 0

noraiieHue 3aiimoB — 0;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OIOPKETHBIX CPeACTB — 5175,4 ThICsY TEHTe.

CHocka. [Tynkr 1 — B penakuuu pemienust KazanmHckoro pailoHHOro Maciauxara
Kei3pimopanackoit odsmactu ot 07.10.2025 Ne 461 (BBoautcs B neiictue ¢ 01.01.2025).

2. Y4ecTs:



1) B paitonrHom Oromkere Ha 2025 1O/ MPEyCMOTPEHBI TIEIeBbIe TPAHCHEPTHI OIOIKETY
cenbckoro okpyra bacelkapa 3a cueT CpeicTB pecnyOJMKaHCKOro OIO/KEeTa COrJacHO
MIPWIOKEHUIO 4 K HACTOSIIIIEMY PEIICHHUIO.

3. Hacrosiee pemenre BBOaUTCs B fieictBue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.

Ilpencenarens Ka3zanuHCKOTO palfOHHOTO Mac/IuXarta I'. At

[Tpunoxenne 1 K penieHuo
KazannHckoro paiiloHHOTO Maciuxara
ot "27" nexabpst 2024 rona Ne 360

Bromxer Ha 2025 roz cempckoro okpyra baceixapa

Cnocka. IIpunoxenne 1 — B penakuuu pemenusi KazaimHckoro pailOHHOTO Macjiauxara
Ke3prmopanackoit odmactu ot 07.10.2025 Ne 461 (BBoautcs B neiictue ¢ 01.01.2025).

Kareropus

Knacc Cymma,
Ilonxnacc TBICSY TEHI'e
HanmenoBanune
1. Jloxo/ibl 135480
H
| aJIOTOBBIE 7301
MOCTYTIICHUS
01 ITomoxomusmit Hamor 4973
u .
) HI[I/IBI/II[ya\J:ILHI;II/I 4973
[MOIOXOIHBIM HAIOT
04 Hanormu Ha 2325
COOCTBEHHOCTE
1 Hamormn Ha 31
HMYIIECTBO
3 3eMenbHbIH HaI0T 14
Hanor Ha
4 TpaHCIIOPTHEIE 2140
cpencTaa

EnuHeIi 3eMenbHBIH
Hajor

BuyTpennue Hamoru
05 Ha TOBaphbl, paboTHl U 3
yCIyTH

IlocTtynnenus 3a
UCIIOIb30BaHUE
MPUPOIHEIX U IPYTUX
pecypcoB

Henanorossie
2 128
MOCTYTIICHAS

ApeHzia uMyIecTBa
KOMMYHaJIBHOU
COOCTBEHHOCTH

01 ropona paiioHHoro 128
3Ha4YEeHMs, Cela,



MOCETKA, CEbCKOTo
OKpyra

Joxonel oT apeHbl

HMYIIECTBA,

5 Haxonsamerocs B 128
roCyJapCTBEHHON
COOCTBEHHOCTHU

[Toctynnenus ot
3 npoaaxu ocHoBHoro 200
Kanuraia

Ilponaxa 3emun u
03 HeMaTepHalbHBIX 200
AKTHBOB

1 IIponaxa 3emiu 200

IToctynnenus 127851
TpaHcdepToB
TpaHchepTsl u3
BBIIIECTOSIINX
4 02 OpTaHOB 127851
rOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

TpanchepTsl u3
paitorHoro (ropoma 127851
006J1acTHOTO

3HaveHus) OroKera
OyHKIMOHANBHAS TPyIa
AIMUHHUCTPATOP OIOKETHBIX TPOTPaMM
IIporpamma
HanmenoBanue
2.3aTpaTsl 140655,4

T'ocynapcTBeHHbIE
01 ycnyru obmero 67743
Xapakxrepa

Anmapatr akuma
ropoja paioOHHOTO

1 124 3HadYeHus, ceia, 67743
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

Yenyru no
obecre4yeHUTO
JESITETFHOCTH aKiMa

1 001 ropoga paitoHHoro 66972
3HAYCHMS, Cela,
MIOCEJIKA, CEIILCKOTO
OKpyTa

KanutanbpHbIe
pacxo sl
TrOCy1apCTBEHHOTO
oprana

022 321



07

22714

08

12

032
124

008

009

011
124

006
124

013

Kanurannasie
pacxomsl
nmoaBeNOMCTBEHHBIX 450
TOCYIapCTBEHHBIX
YUpPEKAECHUH U
opraHu3zanui

>KI/IJ'II/IH.[H0—KOMMyHa

. 39843
JTBHOE XO35IHCTBO

Annapar akuma
ropojia paiOHHOTO
3Ha4YeHus, cena, 39843
MOCeJIKa, CEIIbCKOTO
OKpyTa

OcaelieHue ynui B
HaCeJICHHBIX ITyHKTaxX

27223

Ob6GecneucHue
CaHUTAPUHU 576
HACEJICHHBIX MTYHKTOB

BbnaroyctpoiictBo u
O3eJICHEHHE 12044
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Kynbsrypa, cmopr,
TYpHU3M "
HH()OPMAIMOHHOE
MPOCTPAHCTBO

31374

Amnnapar akuma
ropoja paoOHHOTO
3HaueHHusd, cenaa, 31374
TOCeNKa, CEIBCKOTO

OKpyra
IMonnepxxka
Ifyj'II)TypHO—I[OCYFOBO 31374
i paboTel Ha
MECTHOM YpOBHE
T

paHcmopT H 1695

KOMMYHUKaIIUn

Amnmapar akuma
ropoja pallOHHOTO
3Ha4YeHUsA, cena, 1695
MOCEJIKA, CEJILCKOTO
OKpyTa

Obecneuenne
(hYyHKLIMOHUPOBAHUS
ABTOMOOMIIBHBIX

nopor B ropoaax 396
palioHHOTO 3HAYCHUS,
cenax, TMoOcCeiKax,
CeNTbCKHUX OKpyrax

KanuranpHblli ©
CpeqHUN PpPEMOHT
aBTOMOOMIBHBIX



15

124

01

045

048

Jopor B roponax 1299
palioHHOTO 3HAYCHUS,
celax, TIIOCEIKaXx,
CEJIbCKUX OKpyTax

TpancdepTs 0,4

Amnmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
3HaueHus, cena, 0,4
MOCETIKa, CEebCKOTo
OKpyra

Bosspart
HEWCIOJb30BaHHBIX (
HEIOMCIIONIL30BaHubEl 0,4
X) IEeJICBBIX
TpaHcdepToB

3. Yucroe
OIOIKETHOE 0
KpPEIUTOBAaHUE

brogxxeTHEbIE
KpPEeIUTHI

Iloramenue
OO I KETHBIX 0
KPEUTOB

4.Canpgo 1o
omepamusIM  c
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMHU

IIpuobperenue
(huHAHCOBBIX 0
AKTHBOB

Iloctynnenuss ot
npoxaxu
(buHAHCOBBIX
aKTUBOB roCyJIapcTBa

5. Jedpunut (

-5175,4
npoduuuT) GroKeETa ’

6.duHaHCUpOBaHUE
nedunuTa (
HCIIOJIb30BaHUE 51754
nmpopuIuTa)

OrouKeTa

Hcnonbzyemsbie

OCTaTKH OIOKETHRIX 5175,4
CpeIcTB

OcTtaTKu O0IKETHBIX

51754
CpencTs

CB0OOIHBIE OCTATKH
A 51754
OFODKETHBIX CPEJICTB



Bromxer Ha 2026 rox cempckoro okpyra bacsikapa

Kareropus

Kiacc
1

01

04

05
2

01

[Ipunoxenue 2 K peLIeHUIO
KazanmHckoro palioHHOTO Maciuxara
ot "27" mexabps 2024 roma Ne 360

CymmMma,

TBICSY TCHTE
HaumenoBanue
1. Hoxoasl 113874
Hanorossie

7301
MOCTYTUICHUS

ITomoxomuemit Haslor 4973

NuauBuayaabHBIN

ya 4973
MOJOXOTHBIM HAJIOT
Hamormn Ha

2325

COOCTBEHHOCTH
Hanoru Ha 31
HMMYIIECTBO
3eMeNnbpHbII HAJIOT 14
Hanor Ha
TPAHCIIOPTHBIE 2140
cpencTaa
Enuneiil 3emMenbpHBIN 90

HaJor

BHyTpeHHue Hanmoru
Ha TOBaphkl, paboTel U 3
ycayru

IToctynnenuss 3a
UCITOJIb30BaHUE
TIPAPONHBIX U IPYTUX
pecypcoB

Henanorossie
128
MOCTYTUICHUSI

ApeHna uMyIecTBa
KOMMYHaJIbHOU
COOCTBEHHOCTH

ropoaa paiorsoro 128
3HA4YCHHS, Cela,
TIOCEIKa, CEeNIBCKOTO
OKpyTa

Jloxonel oT apeHbl
MMYIIECTBA,
Haxomsmierocs B 128
TOCYIapCTBEHHOM
COOCTBEHHOCTH



03

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

AZMUHHCTpATOP OIOKETHBIX IPOTPaMM

01
1 124
1

07

22714 124

IIporpamma

HaumenoBanue

001

008

IToctynnenus or
MPOAAXKU OCHOBHOTO
Kanuraia

[Iponaxa 3emiu u
HEMaTCPHUAJIbHBIX
aKTHBOB

IIponaxa 3emin

IToctynnenus
TpaHcdepToB

TpaHchepTsl u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
rOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

Tpanchpeptsr u3
paiioHHoro (ropozaa
00J1acTHOTO
3Ha4eHus) OromKera

2.3aTpaTsl

T'ocynapcTBeHHBIE
yCIyTu  00Iero
XapakTepa

Anmapat akuma
ropoja paioHHOTO
3Ha4YEeHMs, Cela,
MOCEJIKa, CEJICKOTOo
OKpyra

Ycenyru no
obecre4yeHUIO
JIESITEIbHOCTH aKMMa
ropojsa paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

JKununiHo-koMMyHa
JILHOE XO3SIUCTBO

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHUs, cela,
MOCEJIKa, CEJICKOTOo
OKpyra

OcsermieHne yiuil B
HACEJICHHBIX MyHKTaX

200

200

200

106245

106245

106245

113874

60888

60888

60888

20788

20788

14664



08

12

009

011

124

006

124

013

ObGecneuenue
CaHMTapHUHU
HACEJICHHBIX MyHKTOB

bnaroycrpoiictBo u
O3€JIeHEHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

KynbTypa, cnopr,
TYpHU3M "
nH(pOpPMAIIMOHHOE
MPOCTPAaHCTBO

Anmapat akuma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YEeHHs, Cea,
MOCEJIKA, CEJILCKOTO
OKpyra

ITonnepxka
KyJIBbTYPHO-IOCYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM YpOBHE

Tpancnopr u
KOMMYHHUKAIAN

Anmnapar akuma
ropoja paloOHHOTO
3Ha4YeHHus, cena,
MOCeNKa, CEeLCKOTO
OKpyTa

OGecneueHnue
(yHKIIMOHUPOBAHUS
ABTOMOOMIIBHBIX
JOopor B Tropopax
palilOHHOTO 3HAYEHHUS,
cenax, TIOCenKax,
CEJIBCKUX OKpyrax

3. Yucrtoe
OIOIKETHOE
KpeINTOBaHUE

BromxxeTHBIE
KpEIUThI

[Toramenmue
OO IKETHBIX
KPE/IUTOB

4.Canpgo 1o
omepamusIM ¢
(uHAHCOBBIMU
AKTUBAMHU

I[Ipuobperenue
(huHAHCOBHIX
aKTHBOB

IMoctynnenuss ot
npogaxu

662

5462

31754

31754

31754

444

444

444



Bromxer Ha 2027 roz cempckoro okpyra baceixapa

Kareropus

01

Kmacc

01

04

05

Ilogknacc

(MHAHCOBBIX 0
AKTHBOB rOCyAapcTBa

5. lebunut ( 0
npoduur) OromKera

6.DuHaHCHpOBaHUE
nepunuTa (
HCITOJIb30BaHHE 0
npodunuTa)
OromKeTa
Ucnons3yemebie
ocraTka OromxkeTHBIX 0
CpencTB

OcTtaTKu 010 KETHEIX
CpencTB

CB00OOIHBIE OCTATKH
OIOIKETHBIX CPECTB

[Ipunoxenne 3 K peHIeHUIO
KazannHckoro paiiloHHOro Maciuxara
ot "27" nexabpst 2024 rona Ne 360

Cymma,

TBHICSY TCHTE
HanmenoBanne
1. Hoxomsr 113874
Hanorosrie

7301
TTOCTYTUICHUS

IMogoxomublii Hamor 4973

NunuBuayanbHbIi

yas 4973
IMOIOXOTHBIM HAJIOT
Hanoru Ha

2325

COOCTBEHHOCTE
Hamorm Ha 31
UMYIIECTBO
3eMenbHEINH HaIoT 14
Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE 2140
cpencTaa
EnvHbIN 3eMeNnbHBIH 90

HaJior

BuyTtpennue Hanoru
Ha TOBapsl, paboTH U 3
yCIyTH

IlocTtynnenus 3a
UCIIOJIb30BAHHUE



01

03

02

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

01

AIMUHHUCTPATOP OIOKETHBIX TPOTPaMM

124

IIporpamma

HanmenoBanune

NPUPOJHBIX U IPYTUX
pecypcoB

Henamorossie
HOCTyHHeHHH

ApeHza uMyIecTBa
KOMMYHaJIBHOHI
COOCTBEHHOCTH
ropojsa paioOHHOTO
3HAauYeHUs, cena,
MOCETIKa, CEebCKOTo
OKpyTa

Joxoasl oT apeHIbl

HMYIIECTBA,
HaXOMsIIerocs B
roCyJ1apCTBEHHON
COOCTBEHHOCTHU

[Toctynnenuss ot
MPOJIAKK OCHOBHOT'O
Kamnurasia

Ilponaxa 3emun u
HeMaTepHalbHBIX
AKTHUBOB

IIponaxa 3emnu

[TocTtynnenus
TpaHcdepToB

TpaHchepTsl u3
BBIIIECTOSINX
OpraHoB
rOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

TpaHchepTsl u3
paitorHoro (TOpoma
006acTHOTO
3HaveHus) OroKera

2.3aTpaTsl

T'ocynapcTBeHHbIE
ycnyra  o01miero
Xapakxrepa

Anmapat akuma
ropojga paioOHHOTO
3Ha4YCHHS, Cela,
MOCEJIKA, CEICKOTO
OKpyra

Yenyru no
o0ecIIeYeHUIO

128

128

128

200

200

200

106245

106245

106245

113874

60888

60888



07

22714

08

12

001
124

008

009

011
124

006
124

013

JIeSITEIbHOCTH aKUMa
ropoja paioOHHOTO
3Ha4YEeHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

)KI/IJ'II/IHIHO-KOMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Amnmapar akuma
ropoja paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCENKA, CEbCKOTo
OKpyra

OcaelnieHue yiuil B
HaCeJICHHBIX ITyHKTaxX

Obecneuenne
CaHHUTapHUU
HACCJIICHHBIX HyHKTOB

BbnaroyctpoiictBo u
O03eJIeHEeHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Kynbrypa, cnopr,
TYpHU3M u
MH(pOpMAITMOHHOE
HPOCTPAHCTBO

Anmapar akuma
ropoja paloOHHOTO
3HAaueHUs, cena,
MOCeNKa, CEeILCKOTO
OKpyTa

[Toanepxka
KyJIBTYPHO-I0CYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM YpOBHE

Tpancnopr u
KOMMYHHKaIUU

Amnmapar akuMma
ropoja paloHHOIO
3HaueHHus, cela,
HOCEJIKA, CEeIBCKOro
OKpyra

ObecneueHne
(HDYHKITHOHUPOBAHHS
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOpOr B Tropojaax
pallOHHOTO 3HAYEHHUS,
celax, IOCEIKaXx,
CeIIbCKHUX OKpyrax

3. Yucrtoe
OIOIKETHOE
KPEIUTOBAHUE

60888

20788

20788

14664

662

5462

31754

31754

31754

444

444

444



01

BromxxeTHBIC 0
KPEUThI

Iloramenue
OO IKETHBIX 0
KPE/IUTOB

4.Canpgo 1o
omepanusIM ¢
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

I[Ipuobperenue
(hmHAHCOBHIX 0
aKTHBOB

IToctynnenuss ot
npoaaxu
(huHAHCOBHIX
aKTHUBOB rOCyIapCTBa

5. lebunut ( 0
npodummr) OromKera

6.®uHaHCHpPOBAHHE
nepunuTa (
HCIIOJIb30BaHUE 0
npodunuTa)
Or0/IKETa
Ucnonp3zyemele
OCTaTKH O10KETHBIX 0
CPEICTB
OcTaTku OIOKETHBIX 0
CpencTB
CBO0OOIHBIE OCTATKH
OFOKETHBIX CPE/ICTB
[punoxenue 4 K peIICHUIO

Kasanmuackoro palloHHOro MaciuxaTa
ot "27" nexabps 2024 rona Ne 360

ITeneBrie TparChEPTH OI0MKETY CeMbekoro okpyra backikapa Ha 2025 roz 3a c4er cpeacTs
pecity6mKkaHCKoro 6romkera

Ne

HanmenoBanue CyMmMa, THICAY TEHTe
LeneBrle Tekymmue TpaHchepTh 285

AnmnapaTy akuMa Ha TIOBBIIICHHE
3apaboTHOW MIaThl OTHENbHBIX
KaTeropuit TpaKAaHCKUX CIyXKaIlHX,
pabOTHHUKOB OpraHU3aINH.

215

CenpckoMy KiIyOy Ha TOBEIIICHUE
3apabOTHOMW IUTATBl OTHENBHBIX
KaTeropuii TpaXIaHCKuX Cirykamux, 70
pabOTHUKOB OpraHu3alHui,
pabOTHHUKOB Ka3eHHBIX PEINPUITHI



[Ipunoxenue 6 x peLIeHUIO
KazanmHckoro paliloHHOTO Maciuxara
ot "27" mexabps 2024 roma Ne360

ITeneBsie TparCchepTH U3 paiioHHOrO OI0mKeTa Ha 2025 rox OI0KeTy CeIbCKOro OKpyra
Backikapa 3a c4eT CpeZiCTB paiOHHOTO GIopKeTa

Caocka. IIpunoxenue 6 qonoiaHeHO pelieHreM KazalnmHCKOro pailoHHOrO Macjiuxara
Kepuiopaunckoii oomactu ot 07.10.2025 Ne 461 (BBoauTcs B aeiictBue ¢ 01.01.2025).
Ne HanmMeHoBanue CyMmMa, TBICSY TEHTe
LeneBble Tekymmue TpaHchepTh 21321

Ha mpuoOperenne me3ensHOTO
TOTUTUBA JUISI OTOIUTENBHOTO ce30Ha 5610
anmnapary akuma

) Ha texymmii peMOHT 3JIEKTPHUYECKAX

. 15711
cerell B cene backikapa

© 2012. PI'II na ITXB «MHCTHTYT 3aKOHOIaTENBCTBA M ITPaBOBOM nH(popMaruu Pecnyonuku Kazaxcran»
Munucrepcrsa roctunuu Pecnyonmku Kazaxcran



