

О бюджете сельского округа Басыкара на 2025-2027 годы

Решение Казалинского районного маслихата Кызылординской области от 27 декабря 2024 года № 360.

Примечание ИЗПИ!

Вводится в действие с 01.01.2025 в соответствии с п. 3 настоящего решения.

В соответствии с пунктом 2 статьи 75 Кодекса Республики Казахстан от 4 декабря 2008 года "Бюджетный кодекс Республики Казахстан", пункта 2-7 статьи 6 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Казалинский районный маслихат Кызылординской области РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет сельского округа Басыкара на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2, 3, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

- 1) доходы – 135480 тысяч тенге, в том числе:
налоговые поступления – 7301 тысяч тенге;
неналоговые поступления – 128 тысяч тенге;
поступления от продажи основного капитала – 200 тысяч тенге;
поступления трансфертов – 127851 тысяч тенге;
- 2) затраты – 140655,4 тысяч тенге, в том числе;
3) чистое бюджетное кредитование – 0;
бюджетные кредиты – 0;
погашение бюджетных кредитов – 0;
- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0;
приобретение финансовых активов – 0;
поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
- 5) дефицит (профицит) бюджета – -5175,4 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 5175,4 тысяч тенге;
поступление займов – 0;
погашение займов – 0;
используемые остатки бюджетных средств – 5175,4 тысяч тенге.

Сноска. Пункт 1 – в редакции решения Казалинского районного маслихата Кызылординской области от 07.10.2025 № 461 (вводится в действие с 01.01.2025).

2. Учесть:

1) в районном бюджете на 2025 год предусмотрены целевые трансферты бюджету сельского округа Басыкара за счет средств республиканского бюджета согласно приложению 4 к настоящему решению.

3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Казалинского районного маслихата

Г. Алиш

Приложение 1 к решению
Казалинского районного маслихата
от "27" декабря 2024 года № 360

Бюджет на 2025 год сельского округа Басыкара

Сноска. Приложение 1 – в редакции решения Казалинского районного маслихата Кызылординской области от 07.10.2025 № 461 (вводится в действие с 01.01.2025).

Категория		Класс	Сумма, тысяч тенге	
		Подкласс		
		Наименование		
1		1. Доходы	135480	
		Налоговые поступления	7301	
	01	Подоходный налог	4973	
		2	Индивидуальный подоходный налог	4973
	04		Налоги на собственность	2325
		1	Налоги на имущество	81
		3	Земельный налог	14
		4	Налог на транспортные средства	2140
		5	Единый земельный налог	90
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	3
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	3
2			Неналоговые поступления	128
	01		Аренда имущества коммунальной собственности города районного значения, села,	128

			поселка, сельского округа	
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	128
3			Поступления от продажи основного капитала	200
	03		Продажа земли и нематериальных активов	200
		1	Продажа земли	200
4			Поступления трансфертов	127851
4	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	127851
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	127851

Функциональная группа

		Администратор бюджетных программ		
		Программа		
		Наименование		
			2.Затраты	140655,4
01			Государственные услуги общего характера	67743
1	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	67743
1		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	66972
		022	Капитальные расходы государственного органа	321

		032	Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и организаций	450
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	39843
22714	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	39843
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	27223
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	576
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	12044
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	31374
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	31374
		006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	31374
12			Транспорт и коммуникации	1695
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1695
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	396
			Капитальный и средний ремонт автомобильных	

		045	дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1299
15			Трансферты	0,4
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,4
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	0,4
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	-5175,4
			6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	5175,4
8			Используемые остатки бюджетных средств	5175,4
	01		Остатки бюджетных средств	5175,4
		1	Свободные остатки бюджетных средств	5175,4

Приложение 2 к решению
Казалинского районного маслихата
от "27" декабря 2024 года № 360

Бюджет на 2026 год сельского округа Басыкара

Категория		Подкласс	Наименование	Сумма, тысяч тенге
	Класс			
1			1. Доходы	113874
			Налоговые поступления	7301
	01		Подоходный налог	4973
		2	Индивидуальный подоходный налог	4973
	04		Налоги на собственность	2325
		1	Налоги на имущество	81
		3	Земельный налог	14
		4	Налог на транспортные средства	2140
		5	Единый земельный налог	90
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	3
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	3
2			Неналоговые поступления	128
	01		Аренда имущества коммунальной собственности города районного значения, села, поселка, сельского округа	128
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	128

3			Поступления от продажи основного капитала	200
	03		Продажа земли и нематериальных активов	200
		1	Продажа земли	200
4			Поступления трансфертов	106245
4	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	106245
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	106245
Функциональная группа				
	Администратор бюджетных программ			
		Программа		
		Наименование		
			2.Затраты	113874
01			Государственные услуги общего характера	60888
1	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	60888
1		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	60888
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	20788
22714	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	20788
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	14664

		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	662
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	5462
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	31754
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	31754
		006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	31754
12			Транспорт и коммуникации	444
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	444
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	444
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи	

			финансовых активов государства	0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	0
			6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0
8			Используемые остатки бюджетных средств	0
	01		Остатки бюджетных средств	0
		1	Свободные остатки бюджетных средств	0

Приложение 3 к решению
Казалинского районного маслихата
от "27" декабря 2024 года № 360

Бюджет на 2027 год сельского округа Басыкара

Категория		Класс	Подкласс	Наименование	Сумма, тысяч тенге
1				1. Доходы	113874
				Налоговые поступления	7301
	01			Подоходный налог	4973
		2		Индивидуальный подоходный налог	4973
	04			Налоги на собственность	2325
		1		Налоги на имущество	81
		3		Земельный налог	14
		4		Налог на транспортные средства	2140
		5		Единый земельный налог	90
	05			Внутренние налоги на товары, работы и услуги	3
		3		Поступления за использование	3

			природных и других ресурсов	
2			Неналоговые поступления	128
	01		Аренда имущества коммунальной собственности города районного значения, села, поселка, сельского округа	128
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	128
3			Поступления от продажи основного капитала	200
	03		Продажа земли и нематериальных активов	200
		1	Продажа земли	200
4			Поступления трансфертов	106245
4	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	106245
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	106245

Функциональная группа

		Администратор бюджетных программ	
		Программа	
		Наименование	
		2.Затраты	113874
01		Государственные услуги общего характера	60888
1	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	60888
		Услуги по обеспечению	

1		001	деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	60888
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	20788
22714	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	20788
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	14664
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	662
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	5462
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	31754
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	31754
		006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	31754
12			Транспорт и коммуникации	444
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	444
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	444
			3. Чистое бюджетное кредитование	0

		Бюджетные кредиты	0
		Погашение бюджетных кредитов	0
		4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
		Приобретение финансовых активов	0
		Поступления от продажи финансовых активов государства	0
		5. Дефицит (профицит) бюджета	0
		6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0
8		Используемые остатки бюджетных средств	0
	01	Остатки бюджетных средств	0
	1	Свободные остатки бюджетных средств	0

Приложение 4 к решению
Казалинского районного маслихата
от "27" декабря 2024 года № 360

Целевые трансферты бюджету сельского округа Басыкара на 2025 год за счет средств республиканского бюджета

№	Наименование	Сумма, тысяч тенге
	Целевые текущие трансферты	285
1	Аппарату акима на повышение заработной платы отдельных категорий гражданских служащих, работников организаций.	215
2	Сельскому клубу на повышение заработной платы отдельных категорий гражданских служащих, работников организаций, работников казенных предприятий	70

Приложение 6 к решению
Казалинского районного маслихата
от "27" декабря 2024 года №360

**Целевые трансферты из районного бюджета на 2025 год бюджету сельского округа
Басыкара за счет средств районного бюджета**

**Сноска. Приложение 6 дополнено решением Казалинского районного маслихата
Кызылординской области от 07.10.2025 № 461 (вводится в действие с 01.01.2025).**

№	Наименование	Сумма, тысяч тенге
	Целевые текущие трансферты	21321
1	На приобретение дизельного топлива для отопительного сезона аппаратау акима	5610
2	На текущий ремонт электрических сетей в селе Басыкара	15711